ПРОТОКОЛ № 603/2

рассмотрения заявок конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе  по закупке

услуг по добровольному медицинскому страхованию здоровья сотрудников

Евразийской экономической комиссии

и членов их семей в 2018 году

г. Москва                                            19 декабря 2017 г.

Председательствовала: Унанян Л.А. - директор Департамента управления делами;

председатель комиссии по проведению открытого конкурса по закупке услуг по

добровольному медицинскому страхованию здоровья сотрудников Евразийской

экономической комиссии и членов их семей в 2018 году.

Присутствовали Члены Комиссии:

Петкевич М.И. - заместитель директора Департамента управления делами (заместитель

председателя Комиссии);

Косова С.А. - начальник отдела кадровой политики Департамента управления делами;

Белоусова С.Е. – заместитель начальника отдела финансовой экспертизы и договорной

работы Департамента финансов;

Алтухова О.Н. - советник отдела кадровой политики Департамента управления делами;

Логинова К.В. - советник отдела кадровой политики Департамента управления делами

(секретарь Комиссии).

1. Рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе по закупке услуг по

добровольному медицинскому страхованию здоровья сотрудников Евразийской

экономической комиссии и членов их семей в 2018 году (далее – Конкурс) проводит Комиссия

по адресу: г.  Москва, ул. Летниковская, д. 2, стр. 2,  19 декабря 2017 года в 10:00 часов по

московскому времени.

2. Комиссией рассмотрено  6 (шесть) заявок на участие в Конкурсе.

3. По результатам рассмотрения заявок на участие в Конкурсе Комиссией приняты

решения:

Регистрационный номер заявки – 01 (СПАО «РЕСО-Гарантия»)

Представленная СПАО «РЕСО-Гарантия» заявка не скреплена печатью и не подписана

участником размещения заказа или лицом, уполномоченным таким участником размещения

заказа  (требование пункта 14 раздела I Извещения о проведении Конкурса).

Членами Комиссии принято решение отказать СПАО «РЕСО-Гарантия» в допуске к

участию в Конкурсе.

Члены Комиссии: Решение:

Л.А. Унанян  отказать в допуске к участию в Конкурсе

М.И. Петкевич отказать в допуске к участию в Конкурсе

С.А. Косова отказать в допуске к участию в Конкурсе

С.Е. Белоусова отказать в допуске к участию в Конкурсе

О.Н. Алтухова отказать в допуске к участию в Конкурсе

К.В. Логинова отказать в допуске к участию в Конкурсе

Регистрационный номер заявки – 02 (СПАО «Ингосстрах»)

Заявка СПАО «Ингосстрах» и подавший ее участник размещения заказа соответствуют

требованиям Положения о размещении заказов и заключении договоров на поставку товаров,

выполнение работ и оказание услуг для нужд Евразийской экономической комиссии от 25

января 2012 года № 5 и Извещению.

2

 Членами Комиссии принято решение допустить к участию в Конкурсе и признать

СПАО «Ингосстрах» участником Конкурса.

Члены Комиссии: Решение:

Л.А. Унанян  допустить к участию в Конкурсе

М.И. Петкевич допустить к участию в Конкурсе

С.А. Косова допустить к участию в Конкурсе

С.Е. Белоусова допустить к участию в Конкурсе

О.Н. Алтухова допустить к участию в Конкурсе

К.В. Логинова допустить к участию в Конкурсе

Регистрационный номер заявки – 03 (ПАО «САК «ЭНЕРГОГАРАНТ»)

Представленная ПАО «САК «ЭНЕРГОГАРАНТ» заявка не соответствуют требованиям

пункта 14 раздела I Извещения (опись не входит в состав заявки (требование п. 14 раздела I

Извещения: «заявка должна содержать опись входящих в ее состав документов, быть

скреплена печатью  участника размещения заказа…»).

Членами Комиссии принято решение отказать ПАО «САК «ЭНЕРГОГАРАНТ» в

допуске к участию в Конкурсе.

Члены Комиссии: Решение:

Л.А. Унанян  отказать в допуске к участию в Конкурсе

М.И. Петкевич отказать в допуске к участию в Конкурсе

С.А. Косова отказать в допуске к участию в Конкурсе

С.Е. Белоусова отказать в допуске к участию в Конкурсе

О.Н. Алтухова отказать в допуске к участию в Конкурсе

К.В. Логинова отказать в допуске к участию в Конкурсе

Регистрационный номер заявки – 04 (САО «ВСК»)

Заявка, представленная САО «ВСК» не соответствуют следующим требованиям

Извещения:

- подпункт 10 пункта 12 раздела I Извещения: «наличие опыта работы в сфере

добровольного медицинского страхования здоровья сотрудников международных

организаций» (в перечне организаций, представленном САО «ВСК», отсутствуют

международные организации);

- подпункт 17 пункта 13 раздела I Извещения: «заявка должна содержать проект

договора, заполненный участником размещения заказа» (в представленном САО «ВСК»

проекте договора не  заполнено Приложение № 2 к Договору «Программы добровольного

медицинского страхования»);

- раздел II Извещения «Техническое задание»  (в заявке, представленной САО «ВСК»,

по риску «Стоматологическая помощь» не представлен перечень медицинских учреждений, на

базе которых должна оказываться стоматологическая помощь).

Членами Комиссии принято решение отказать САО «ВСК» в допуске к участию в

Конкурсе.

Члены Комиссии: Решение:

Л.А. Унанян  отказать в допуске к участию в Конкурсе

М.И. Петкевич отказать в допуске к участию в Конкурсе

С.А. Косова отказать в допуске к участию в Конкурсе

С.Е. Белоусова отказать в допуске к участию в Конкурсе

О.Н. Алтухова отказать в допуске к участию в Конкурсе

К.В. Логинова отказать в допуске к участию в Конкурсе

3

Регистрационный номер заявки – 05 (ООО «Группа Ренессанс Страхование»)

Заявка ООО «Группа Ренессанс Страхование» не соответствуют требованиям пункта 14

раздела I Извещения: «все листы заявки, в том числе прилагаемая опись входящих в ее состав

документов на участие в Конкурсе, должны быть прошиты и пронумерованы» (в заявке,

представленной ООО «Группа Ренессанс Страхование», листы не прошиты и не

пронумерованы).

Членами Комиссии принято решение отказать ООО «Группа Ренессанс Страхование» в

допуске к участию в Конкурсе.

Члены Комиссии: Решение:

Л.А. Унанян  отказать в допуске к участию в Конкурсе

М.И. Петкевич отказать в допуске к участию в Конкурсе

С.А. Косова отказать в допуске к участию в Конкурсе

С.Е. Белоусова отказать в допуске к участию в Конкурсе

О.Н. Алтухова  отказать в допуске к участию в Конкурсе

К.В. Логинова отказать в допуске к участию в Конкурсе

Регистрационный номер заявки – 06 (АО «АльфаСтрахование»)

Заявка АО «АльфаСтрахование» и подавший ее участник размещения заказа

соответствуют требованиям Положения о размещении заказов и заключении договоров на

поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для нужд Евразийской экономической

комиссии от 25 января 2012 года № 5 и извещению о проведении Конкурса.

Членами Комиссии принято решение допустить к участию в Конкурсе и признать АО

«АльфаСтрахование» участником Конкурса.

Члены Комиссии: Решение:

Л.А. Унанян  допустить к участию в Конкурсе

М.И. Петкевич допустить к участию в Конкурсе

С.А. Косова допустить к участию в Конкурсе

С.Е. Белоусова допустить к участию в Конкурсе

О.Н. Алтухова допустить к участию в Конкурсе

К.В. Логинова допустить к участию в Конкурсе

4. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Евразийской

экономической комиссии http://www.eurasiancommission.org.

Председатель Комиссии

Л.А. Унанян

Члены Комиссии

М.И. Петкевич

С.А. Косова

С.Е. Белоусова

О.Н. Алтухова

Секретарь Комиссии

К.В. Логинова

http://www.eurasiancommission.org/